
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  1/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

114/2007-PR

PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 114/2007

e )  Objeto da Licitação A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS E VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL E DOS CEDIDOS AO 
MUNICIPIO POR OUTROS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTÁRQUICA OU FUNDACIONAL, DE  
OUTRAS ESFERA DE GOVERNO, EXCETOS OS PERTENCENTES AOS FUNDOS, AUTARQUIAS E 
FUNDAÇÕES, CONFORME  ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DESTE EDITAL.

d )  Data Homologação: 27/11/2007

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  Armindo Haro Netto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  2/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ELOI PAULO PETRY - ME     (6140)

5 1,00  Serviços de torno em hélice viscose e de troca de coroa do caminhão FORD F
22000 - ANO 1990 - PLACAS MAH-8219, lotado na Secretaria de Planejamento
e Obras do Município, com a substituição das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação
1 	85  HB E22 600 	Maçaneta  	 	 	
2 	 	 Pa ra fusos  de  aço  8 .8 	 	 	
1 	VW 305.1 	Mola paraból ica 	 	 	
1 	 V W  1 . 2  	 M o l a  	 	 	
2 	 1 . 1 	 P ino  de  cen t ro  	 	 	
1 	4102 T 	Sapata feixe de mola 	 	 	
1 	 5 5 4 2 2 	 A r a n h a  t r a v a  	 	 	
1 	 5 5 4 4 1 	 A r r u e l a  l i s a  	 	 	
1 	 157721 	Manguei ra  de  ar  	 	 	
2 	 H P  0 2 5 	 L e n t e  s e t o r  	 	 	
1 	 7307 	Mangueira  d´água  	 	 	
9 	 	 Porca  t i rante  18mm 	 	 	
1 	183649 	Mangueira de pistão 	 	 	
2	4002	Prisioneiro diferencial

2.341,142.341,14    

8 1,00  Serviços de reparos na mola e freios do caminhão FORD CARGO C1415 - ANO
1998 - PLACAS LZZ 6102, lotado na Secretaria de Planejamento e Obras do
Município, com a substituição das seguintes peças:

Quant.	Referência	Especificação	
2 	 3 0 2 7 	 B u c h a  t i r a n t e  	 	 	
1 	702207 	Mola do acelerador 	 	 	
1 	 FO  43 .1 	Mo la  mest ra  	 	 	
1 	4786/47620 	Rolamento cubo 	 	 	
1 	 4001151 	P ino  pa t im 	 	 	
1 	 1884 	Retentor  t raseiro  	 	 	
1 	 	 G r a x a  	 	 	
2 	 1 . 1 	 P ino  de  cen t ro  	 	 	
1 	 P B  0 6 0 	 A r a n h a  t r a v a  	 	 	
1 	 P B  0 6 1 	 A r a n h a  l i s a  	 	 	
2 	LAN 7164 	Mola do patim 45 	 	 	
1 	 FO 33 .10 	Mola  t rasei ra  	 	 	
3 	 	 G r a m p o  m o l a  4 0 x 6 2 	 	 	
1	 	Oxigênio para solda

1.390,001.390,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  3/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ELOI PAULO PETRY - ME     (6140)

9 1,00  Serviços de reparos na mola, embreagem, cardan e diferencial do caminhão
FORD CARGO 1415 - ANO 1998 - PLACAS LZV 5153, lotado na Secretaria de
Planejamento e Obras do Município, com a substituição das seguintes peças:

Quant	Referência	Especificação	
1 	1932.141 	Embreagem viscosa 	 	 	
1 	EIHT117 5AA FO	Retentor cubo 	 	 	
1 	 F O  6 6 . 1 	 M o l a  	 	 	
3 	 11 .1 	P ino  de  cent ro  	 	 	
5 	 2 0 6 5 	 A b r a ç a d e i r a  	 	 	
8 	 	 P a r a f u s o s  ½  d e  a ç o 	 	 	
1 	 6 1 7 8 6 	 A b r a ç a d e i r a  	 	 	
1 	 1 1 	 A r r u e l a  	 	 	
1 	 121 	Junta  d i ferencia l  	 	 	
1 	 1 6 6 	 J o g o  d e  l o n a  	 	 	
4 	277 	Coxim cabine traseira 	 	 	
2 	278 	Coxim cabine dianteira 	 	 	
1 	TJG 11558  	Mola do acelerador 	 	 	
1 	5881 	Mangueira intercooler  	 	 	
1 	 3341664 	E ixo enta lhado 	 	 	
1 	 C X  0 2 3 6 9 4  	 C u b o  4 º  5 º  	 	 	
1 	CX 02512 	Retentor traseiro 	 	 	
1 	CX 917 3343381 	Eixo piloto 	 	 	
1 	02990 	Rolamento pi loto 	 	 	
1 	 40800 	 Jun ta  câmbio  	 	 	
1 	A 006144 	Sincronizador cpl 4º 5º 	 	 	
14 	CX 235 414 	Roletes piloto 	 	 	
1 	235313 	Arruela encosto roletes 	 	 	
1 	CX. F 110 215	Rolamento engrenagem 4º 5º 	 	 	
1 	235 312 	Pista rolamento cubo 	 	 	
1 	 CX  235  315 	Ane l  t rava  	 	 	
1 	07025 	Retentor eixo piloto 	 	 	
	1827	Mangueira hidráulica

4.900,004.900,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  4/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ELOI PAULO PETRY - ME     (6140)

10 1,00  Serviços na bomba alimentadora, válvulas e cabeçote do caminhão MERCEDEZ
BENZ 1113 - ANO 1980 - PLACAS LWS 6535, lotado na Secretaria de
Planejamento e Obras do Município, com a substituição das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
1 	OXI 97 	Filtro lubrificante  	 	
1 	48832	Junta tampa da válvula 	 	
1 	302 	Reparo bomba alimentadora 	 	
2 	 	 Jogo  de  n ip le  ½ 	 	
1 	121372 	Jogo de reparo 	 	
1 	QA 1217	Reparo cabeçote comp. 	 	
1 	MB A10695412 	Cano de ar 	 	
3 	 	 B raçade i ra  12x80 	 	
1 	 	Emenda 12mm

740,00740,00    

12 1,00  Serviços de reparos na mola, cubos e freios do caminhão FORD F 13000 -
ANO 1985 - PLACAS LWS 4373, lotado na Secretaria de Obras do Município,
com a substituição das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
1 	 	 R e b i t e s  1 0 x 1 4 	 	 	
1 	 TH  187 	 Jogo de  lona  	 	 	
4 	 L1466 	Parafusos da roda 	 	 	
4 	 2 2 1 4 	 D i a f r a g m a  	 	 	
1 	1721 	Junta de tampa de válvula 	 	 	
1 	 	 Ox igên io  para  so lda 	 	 	
6 	C150 R	Parafausos roda completo 	 	 	
1 	 2113000241 	Reparo cuíca  	 	 	
1 	2113000245	Mola cuíca estacionária 	 	 	
2 	SABÓ 02485 	Retentor  cubo 	 	 	
1 	 F O  6 5 . 1 	 M o l a  	 	 	
6 	10X60 	Parafusos superior mola 	 	 	
1 	 TH  132 	 Jogo de  lona  	 	 	
3 	 	G rampo de  mola  45x70 	 	 	
1 	 693  490 7001 	S i lencioso 	 	 	
1 	04746 	Flange saindo câmbio 	 	 	
1 	 7475 	Mangue i ra  de  a r  	 	 	
1 	 02104 	Retentor  t raseiro 	 	 	
1 	6308 ZNR	Rolamento eixo carretel 	 	 	
1 	2103 	Retentor eixo piloto 	 	 	
1 	 M F  1 8 1 	 C o n e c t o r  	 	 	
1 	 F  3 3 1 	 M o l a  	 	 	
1 	 2 2 1 3 	 D i a f r a g m a   	 	 	
1	TH 181	Jogo de lona de freio

2.780,002.780,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  5/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ELOI PAULO PETRY - ME     (6140)

13 1,00  Serviços de reparos na caixa de câmbio, embreagem, freios, molas e
escapamento do caminhão VOLKSWAGEN 14.150 - ANO 1998 - PLACAS
LZO-2353, lotado na Secretaria de Planejamento e Obras do Município, com a
substituição das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
1 	 V W  1 . 2 	 M o l a 	 	 	
1 	 1 9 . 3 2  1 1 6 	 H é l i c e 	 	 	
1 	1932.141 	Embreagem viscose 	 	 	
8 	390446 VW	Parafuso freio motor 	 	 	
1 	 1 375 	 Jun ta  do  escape 	 	 	
1 	TC7006 	Tampa do radiador 	 	 	
6 	395787 VW	Parafuso do balancin 	 	 	
8 	 VW 1255 	Para fuso  cardan 	 	 	
8 	 2 6 . 2 	 P o r c a  c a r d a n 	 	 	
4 	CF1000 	Braçadeira cruzeta cardan 	 	 	
2 	 1276 	Junta  f re io  motor 	 	 	
1 	682AMC	Cinto do silencioso 	 	 	
2 	 V W  8 . 1 	 M o l a 	 	 	
3 	 1 . 1 	 P i n o  d e  c e n t r o 	 	 	
1 	M804049/010	Rolamento eixo carretel 	 	 	
1 	 02084 	Retentor  p i loto 	 	 	
1 	 02511 	Retentor  câmbio 	 	 	
1 	 2 78  	 Jogo  de  jun tas 	 	 	
1 	2RG301103 VW	Tampa do casco da caixa 	 	 	
1 	2PP141037B VW	Mancal da embreagem	 	 	
1 	128683 	Disco de embreagem	 	 	
4 	6127456 VW	Calço regulador da caixa 	 	 	
1 	 2 0 5 7  V W 	 V e d a d o r 	 	 	
1 	 2VF 8071 VW 	Bocal  do escape 	 	 	
1 	 9 1 6 7  V W 	 S i l e n c i o s o 	 	 	
1 	922901700464M	Coletor do freio motor 	 	 	
1 	 2157  VW 	K i t  abraçadei ra 	 	 	
1 	 5438  X 	Cruzeta  de  cardan 	 	 	
1 	 453.6 	Ponteira do cardan 	 	 	
1 	3067 	Kit de rolamento cardan 	 	 	
1	446161	Flange saída câmbio

8.995,008.995,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  6/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ELOI PAULO PETRY - ME     (6140)

14 1,00  Peças para reparos do caminhão VOLKSWAGEN 13.130 - ANO 1983 -
PLACAS LWS 1072, lotado na Secretaria de Planejamento e Obras do Município:
Quant.	Referência	Especificação	
1 	 	 V e d a d o r  l í q u i d o  	 	 	
1 	 14 .95 4 	Vareta nível  óleo 	 	 	
2 	615 	Coxim motor dianteiro 	 	 	
2 	614 	Coxim motor traseiro 	 	 	
1	500324 A	Rolamento caixa

380,00380,00    

15 1,00  Serviços de reparos na mola do caminhão VOLKSWAGEM 14.150 - ANO 1998
- PLACAS MAE 4755, lotado na Secretaria de Planejamento e Obras do
Município, com a substituição das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
1 	 1 9 3 2 1 1 6 	 H é l i c e  	 	 	
1 	 1 . 1 	 P ino  de  cen t ro  	 	 	
1 	VW 305.1 	Mola paraból ica 	 	 	
1 	 3 5 . 7 	 M o l a  t i r a n t e  	 	 	
3 	 	G rampo de  mola  10x40 	 	 	
3 	 3 0 2 3 	 P i n o  d e  m o l a  	 	 	
2 	011876	Bucha de mola

1.390,001.390,00    

16 1,00  Serviços de reparos no cabeçote, regulagem de válvulas e de retífica de
chassi da camionete CHEVROLET A-10 - ANO 1986 - PLACAS LZV 6981,
lotada na Secretaria de Planejamento e Obras do Município, com a substituição
das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
1 	 G M  2 7 5 9 	 C a b e ç o t e  	 	 	
1 	GM 2115 	Jogo de junta motor 	 	 	
1 	GM 1168	Jogo de válvula admissão 	 	 	
1 	GM 1169	Jogo de junta válvula escapador	 	 	
1 	GM 3002	Jogo de vedador de válvula 	 	 	
3 	GM 4007 	Vareta  de válvula 	 	 	
1 	GM 1310	Filtro

1.590,001.590,00    

17 1,00  Serviço de revisão em diferencial do caminhão MERCEDES BENZ 1313 - ANO
1982 - PLACAS LWS 4373, lotado na Secretaria de Planejamento e Obras do
Município, com a substituição das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
1 	 	 C o r o a  e  p i n h ã o 	 	 	
1 	 	Caixa satél i te completa 	 	 	
2 	 	Rolamento do pinhão 	 	 	
2 	 	 Ro lamento  la te ra l 	 	 	
1 	 	 Re tentor  do  p inhão 	 	 	
1 	 	 J u n t a  t a m p a 	 	 	
1 	 	 V e d a d o r  l í q u i d o 	 	 	
1 	 	Bronze regulagem

2.890,002.890,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  7/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ELOI PAULO PETRY - ME     (6140)

21 1,00  Serviços na parte elétrica, de reparos na mola, embreagem e limpeza de bico
injetor do micro-ônibus MERCEDES BENZ - ANO 1985 - PLACAS AAT 3053,
lotado na Secretaria de Planejamento e Obras, com a substituição das
seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
1 	 M B  1 . 1 	 M o l a  	 	 	
1 	 1 . 11 	P ino  de  cent ro  	 	 	
6 	3027 	Bucha de mola nylon 	 	 	
4 	MB 1115	Parafusos superior mola 	 	 	
2 	 8 .8 	Parafusos braçadeira  	 	 	
2 	MB 1220 	Chaveta de mola 	 	 	
3 	MB 1121 	Engraxade i ra  	 	 	
1 	004/ RCCE	Cilindro mestre 	 	 	
1 	 6246 	K i t  embreagem 	 	 	
1 	 	 S o l d a  m i g 	 	 	
1 	D0T3 	Fluido de embreagem 	 	 	
4 	 8 .8 	Parafusos da t ravessa 	 	 	
2 	 H 3 	 L â m p a d a  f a r o l  	 	 	
1	3082607139 MB	Alavanca marcha

2.240,002.240,00    

29.636,14Total do Fornecedor:

FORMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA     (9540)

11 1,00  Serviço de reparos na mola do caminhão FORD F 14.000 - ANO 1988 -
PLACAS MAA 6417, lotado na Secretaria de Planejamento e Obras do
Município, com a substituição das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
2 	 0 1 3 4 9 4 	 B u c h a  m o l a  	 	 	
2 	 1 . 1 	 P ino  de  cen t ro  	 	 	
2 	 	 Parafusos braçadeira  8 .8 	 	 	
1 	 	 Ox igên io  para  so lda 	 	 	
1 	32.2 FO	Mola

412,34412,34    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  8/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

FORMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA     (9540)

22 1,00  Serviços de troca do conjunto silencioso completo; desmontagem, troca de
reparo e montagem do cilindro hidráulico da lâmina; revisão de todos os óleos e
filtros; desmontagem e montagem completa da embreagem com regulagens do
sistema; desmontagem e montagem dos segmentos das rodas motrizes;
desmontagem, recuperação externa da carcaça e montagem dos roletes
inferiores; desmontagem, recuperação externa da carcaça e montagem dos
roletes superiores; desmontagem, recuperação da pista externa e montagem
das rodas guias; montagem dos roletes inferiores e rodas guias nos truques
com alinhamento dos mesmos; montagem das sapatas novas nas correntes e
alinhamento das correntes nos truques do trator CATERPILLAR D5B - ANO
1989 - PLACAS LZN 0253, lotado na Secretaria de Planejamento e Obras do
Município, com a substituição das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
2 	 4S9072 	D isco embreagem 	 	 	
1 	 8 M 8 1 1 0 	 R e t e n t o r 	 	 	
1 	 1 P 7 0 4 5 	 J u n t a 	 	 	
1 	 9 M 8 1 1 9 	 R e t e n t o r 	 	 	
18 	6Y5244 	Segmento roda motriz 	 	 	
54 	3S8182 	Parafuso segmento 	 	 	
54 	 7H3607 	Porca segmento 	 	 	
20 	1H6227 	Anel  vedação rolete 	 	 	
20 	8P6652 	Bucha bronze rolete 	 	 	
20 	7F8267 	Anel  vedação rolete 	 	 	
20 	 2M2858 	Duocone ro le te 	 	 	
4 	1H9696 	Anel rolete superior 	 	 	
4 	 1M8747 	Duocone ro le te 	 	 	
4 	 7F8267 	Ane l  roda  gu ia 	 	 	
4 	 2M2858 	Vedador  roda guia 	 	 	
4 	 1H6227 	Ane l  roda  gu ia 	 	 	
4 	8S5796 	Bucha bronze roda guia 	 	 	
2 	 3 P 3 8 8 5 	 C o r r e n t e  	 	 	
78 	8E9121/22 	Sapata da corrente 	 	 	
312 	 7H3597 	Parafuso sapata 	 	 	
3 12 	 1M1408 	Porca  sapa ta 	 	 	
1 	7S7117 	Ponteira do silencioso 	 	 	
1 	 4 P 0 6 6 0 	 S i l e n c i o s o 	 	 	
2 	 2 F 5 1 5 2 	 A b r a ç a d e i r a 	 	 	
1 	7W5317 	Fi l tro ar primário 	 	 	
1 	2S1286 	Fi l tro ar secundário 	 	 	
1 	 1P2299 	F i l t ro  d iese l 	 	 	
1 	 2P4004 	F i l t ro  motor 	 	 	
1 	5J5402 	Gaxeta do ci l indro 	 	 	
1 	 1 M 1 5 7 1 	 A n e l  v e d a ç ã o 	 	 	
1 	 8 T 5 6 6 8 	 A n e l  v e d a ç ã o 	 	 	
1 	 8 C 3 8 3 9 	 A n e l  v e d a d o r 	 	 	
1 	 5 J 0 9 6 4 	 R e t e n t o r 	 	 	
1 	8C3940 	Vedador do ci l indro 	 	 	
1 	 2 K 6 8 3 0 	 A n e l  v e d a d o r 	 	 	
1 	1H8128	Anel vedador

32.630,0032.630,00    

33.042,34Total do Fornecedor:

MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA     (6322)

1 1,00  Peças para reparos na RETROESCAVADEIRA CASE 580H - PLACAS LZN 0233
- Ano 1989 - Lotada na Secretaria de Planejamento e Obras do Município,
conforme as quantidades abaixo relacionadas:
1	E63775	Junta esférica
1 	 	Braçadeira
2 	D55626 	Bucha
1	E64193	Tampa do eixo dianteiro
6 	G15457 	Anel O
6	G32126	Anel quadrado
1	G33080	Tampa válvula
1	 	Sensor temperatura
1	E95220	Kit inversor
1	D70670	Embolo engrenagens
1	 	Anel trava inversor
2	D70668	Anel inversor
1	R29995	Bomba do inversor hidráulico
7	D70672	Disco embreagem
1 	 	Conexão
1	D55357	Tubo axial
1	E63775	Junta esférica direção
1	E66090	Cilindro conjunto direção

1.610,001.610,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  9/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Serviços de troca do conjunto silencioso completo; desmontagem, troca de
reparo e montagem do cilindro hidráulico da lâmina; revisão de todos os óleos e
filtros; desmontagem e montagem completa da embreagem com regulagens do
sistema; desmontagem e montagem dos segmentos das rodas motrizes;
desmontagem, recuperação externa da carcaça e montagem dos roletes
inferiores; desmontagem, recuperação externa da carcaça e montagem dos
roletes superiores; desmontagem, recuperação da pista externa e montagem
das rodas guias; montagem dos roletes inferiores e rodas guias nos truques
com alinhamento dos mesmos; montagem das sapatas novas nas correntes e
alinhamento das correntes nos truques do trator CATERPILLAR D5B - ANO
1989 - PLACAS LZN 0253, lotado na Secretaria de Planejamento e Obras do
Município, com a substituição das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
2 	 4S9072 	D isco embreagem 	 	 	
1 	 8 M 8 1 1 0 	 R e t e n t o r 	 	 	
1 	 1 P 7 0 4 5 	 J u n t a 	 	 	
1 	 9 M 8 1 1 9 	 R e t e n t o r 	 	 	
18 	6Y5244 	Segmento roda motriz 	 	 	
54 	3S8182 	Parafuso segmento 	 	 	
54 	 7H3607 	Porca segmento 	 	 	
20 	1H6227 	Anel  vedação rolete 	 	 	
20 	8P6652 	Bucha bronze rolete 	 	 	
20 	7F8267 	Anel  vedação rolete 	 	 	
20 	 2M2858 	Duocone ro le te 	 	 	
4 	1H9696 	Anel rolete superior 	 	 	
4 	 1M8747 	Duocone ro le te 	 	 	
4 	 7F8267 	Ane l  roda  gu ia 	 	 	
4 	 2M2858 	Vedador  roda guia 	 	 	
4 	 1H6227 	Ane l  roda  gu ia 	 	 	
4 	8S5796 	Bucha bronze roda guia 	 	 	
2 	 3 P 3 8 8 5 	 C o r r e n t e  	 	 	
78 	8E9121/22 	Sapata da corrente 	 	 	
312 	 7H3597 	Parafuso sapata 	 	 	
3 12 	 1M1408 	Porca  sapa ta 	 	 	
1 	7S7117 	Ponteira do silencioso 	 	 	
1 	 4 P 0 6 6 0 	 S i l e n c i o s o 	 	 	
2 	 2 F 5 1 5 2 	 A b r a ç a d e i r a 	 	 	
1 	7W5317 	Fi l tro ar primário 	 	 	
1 	2S1286 	Fi l tro ar secundário 	 	 	
1 	 1P2299 	F i l t ro  d iese l 	 	 	
1 	 2P4004 	F i l t ro  motor 	 	 	
1 	5J5402 	Gaxeta do ci l indro 	 	 	
1 	 1 M 1 5 7 1 	 A n e l  v e d a ç ã o 	 	 	
1 	 8 T 5 6 6 8 	 A n e l  v e d a ç ã o 	 	 	
1 	 8 C 3 8 3 9 	 A n e l  v e d a d o r 	 	 	
1 	 5 J 0 9 6 4 	 R e t e n t o r 	 	 	
1 	8C3940 	Vedador do ci l indro 	 	 	
1 	 2 K 6 8 3 0 	 A n e l  v e d a d o r 	 	 	
1 	1H8128	Anel vedador

33.042,34Total do Fornecedor:

MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA     (6322)

1 1,00  Peças para reparos na RETROESCAVADEIRA CASE 580H - PLACAS LZN 0233
- Ano 1989 - Lotada na Secretaria de Planejamento e Obras do Município,
conforme as quantidades abaixo relacionadas:
1	E63775	Junta esférica
1 	 	Braçadeira
2 	D55626 	Bucha
1	E64193	Tampa do eixo dianteiro
6 	G15457 	Anel O
6	G32126	Anel quadrado
1	G33080	Tampa válvula
1	 	Sensor temperatura
1	E95220	Kit inversor
1	D70670	Embolo engrenagens
1	 	Anel trava inversor
2	D70668	Anel inversor
1	R29995	Bomba do inversor hidráulico
7	D70672	Disco embreagem
1 	 	Conexão
1	D55357	Tubo axial
1	E63775	Junta esférica direção
1	E66090	Cilindro conjunto direção

1.610,001.610,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  10/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA     (6322)

2 1,00  Serviço de recuperação da carcaça do inversor da RETROESCAVADEIRA
CASE 580H - ANO 1993 - PLACAS MAP 8806, lotada na Secretaria de
Planejamento e Obras do Município, com a substituição das seguintes peças:

Quant	Referência	Especificação	l
2 	 E60120 	Cox im motor 	 	 	
1 	H747964	Rolamento inversor hidráulico	 	 	
1 	40011	Rolamento inversor hidráulico	 	 	
1 	 A 1 4 8 4 9 	 R e t e n t o r  	 	 	
5 	 A 1 4 8 3 4 	 A n e l  r e t e n t o r 	 	 	
4 	 	 Junta  tampa vá lvu la 	 	 	
4 	 E 1 5 9 9 4 2 /  9 7 9 	 A n e l  	 	 	
1 	A27602	Rolamento eixo dianteiro 	 	 	
1 	A28184	Capa externa do rolamento do eixo traseiro	 	 	
1 	A13112 	Colamento eixo traseiro 	 	 	
3 	L35237 	Engrenagem eixo traseiro 	 	 	
1 	A27196 	Rolamento eixo traseiro 	 	 	
1 	A27146	Capa interna do rolamento do eixo traseiro	 	 	
1 	E97219	Engrenagem eixo traseiro 	 	 	
1 	E157476 	Vedador eixo traseiro 	 	 	
3 	E97879 	Pino eixo traseiro 	 	 	
3 	178-256 	Parafuso eixo traseiro 	 	 	
1 	A18259 	Engrenagem eixo traseiro 	 	 	
1 	E96639	Coroa e pinhão diferencial 	 	 	
1 	D82783 	Rolamento diferencial 	 	 	
2 	R10277 	Rolamento diferencial 	 	 	
2 	D71240 	Rolamento diferencial 	 	 	
1 	E157458 	Vedador diferencial 	 	 	
1 	180H	Bateria

5.550,005.550,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  11/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA     (6322)

3 1,00  Serviços de recuperar cubo da roda traseira, ajustar pino e embuchar barra
inclinação, brunir seis camisas do cilindro, tirar latarias, radiador e desmontar e
montar parte superior e inferior do motor para troca de peças, examinar
pressão óleo, trocar óleo do motor, limpar tela, trocar vela aquecedora,
embuchamento eixo dianteiro e laminas, desmontar tandem, cubos, correntes
para trocar ponta eixo traseira e lonas de freio, serviço de torno para
ajustagem bucha do cubo traseiro da MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B
- ANO 1985 - PLACAS LZP 9514, lotada na Secretaria de Planejamento e Obras
do Município, com a substituição das seguintes peças:

Quant.	Referência	Especificação	
2 	 4 1 3 9 9 6 	 C a s t a n h a 	 	 	
1 	 	 R e t e n t o r 	 	 	
1 	 	 Re lógio  pressão ó leo 	 	 	
2 5 	 1 5 W 4 0 	 L i t r o  ó l e o  	 	 	
2 	 1 B 3 9 3 1 	 R o l a m e n t o 	 	 	
1 	 1 H 8 2 7 8 	 A n e l 	 	 	
2 	 1 P 1 3 6 7 	 E m b o l o 	 	 	
1 	 1 S 7 1 0 7 	 J u n t a 	 	 	
1 	 1 W 3 9 0 0 	 J u n t a 	 	 	
1 	 2 B 3 1 8 4 	 R o l a m e n t o 	 	 	
1 	 2 D 4 2 1 5 	 P o n t a  e i x o  	 	 	
1 	 2 P 0 2 2 0 	 J u n t a 	 	 	
1 	 2 P 1 1 6 8 	 B u c h a 	 	 	
1 	2P4004	Filtro lubrificante óleo	 	 	
1 	 2 P 6 1 3 2 	 J u n t a 	 	 	
6 	 2 P 8 8 8 9 	 C a m i s a 	 	 	
6 	2S0502 	Jogo de anéis motor 	 	 	
6 	 	 B r o n z i n a 	 	 	
1 	 2 Y 2 2 7 3 	 M a n c a l 	 	 	
1 	 3B6695 	Coroa  28  dentes 	 	 	
1 	 4 B 2 7 3 2 	 J u n t a 	 	 	
1 	 4 B 5 1 8 0 	 R o l a m e n t o 	 	 	
1 	 4 D 1 4 7 6 	 P i n o  b o l a 	 	 	
1 	 4 D 1 6 2 6 	 E i x o 	 	 	
1 	 4 D 3 8 4 8 	 C o n e 	 	 	
1 	 4 M 2 9 6 9 	 J u n t a  C a r t e r 	 	 	
1 	 4N0360 	Ve la  aquecedora 	 	 	
1 	 4 N 7 8 0 5 	 J u n t a 	 	 	
2 	 5 / 8  X  2 "  	 P a r a f u s o 	 	 	
1 	 5 D 0 5 0 5 	 R e t e n t o r 	 	 	
2 	 5 D 5 2 0 5 	 C a s t a n h a 	 	 	
2 	 5 D 5 2 0 6 	 C a s t a n h a 	 	 	
3 	 5 F 3 1 0 6 	 A n e l 	 	 	
18 	 5S6670 	Jogo de  vedação 	 	 	
1 	 5 S 7 6 3 0 	 B u c h a 	 	 	
1 	 6 D 2 4 0 3 	 T r a v a 	 	 	
1 	 6 H 3 5 6 6 	 R o l a m e n t o 	 	 	
1 	 6 N 7 2 6 3 	 J u n t a 	 	 	
1 	 7 N 0 2 0 0 	 J u n t a 	 	 	
6 	 7 S 3 2 0 6 	 A n e l 	 	 	
6 	 7S9404 	 Jogo  de  ané is 	 	 	
1 	 8 B 3 4 5 0 	 C a p a 	 	 	
1 	 8 M 0 9 0 4 	 J u n t a 	 	 	
2 	 8 M 3 1 8 2 	 M o l a 	 	 	
2 	 8 M 4 4 3 2 	 A n e l 	 	 	
1 	 8 N 0 1 1 0 	 J u n t a 	 	 	
1 	 8 N 6 2 1 2 	 B a s e  f i l t r o 	 	 	
1 	8S1605 	Junta tampa válvula 	 	 	
1 	 8 S 1 9 6 5 	 J u n t a 	 	 	
6 	 8 S 8 2 5 8 	 J u n t a  e s c a p e 	 	 	
1 	9D2716 	Eixo da roda traseira 	 	 	
1 	 9 D 2 7 1 7 	 C h a v e t a 	 	 	
1 	 9 H 2 7 1 3 	 J u n t a 	 	 	
6 	 9 L 5 8 5 4 	 A n e l 	 	 	
4 	 9 M 4 8 4 9 	 A n e l 	 	 	
1 	 9Y9895 	Retentor  c /  luva 	 	 	
9 	OK 46 3 .25MM 	Eletrodo 	 	 	
20 	ZC90Y	Litro óleo diferencial 	 	 	
2 	 	Porca ci l indro direção 	 	 	
1 	 	Reparo ci l indro direção 	 	 	
2 	 	 Parafuso concha lamina 	 	 	
2 	 	 Porca  roda d iante i ra 	 	 	
1 	 	Porca cilindro direção hidráulica 	 	 	
1 	 	 P r i s i o n e i r o  r o d a 	 	 	
1 	 	Arruela e ixo dianteiro 	 	 	
16 	 	Parafuso com porca lâmina 	 	 	
5 	 	 E l e t r o d o  c h a n f r o 	 	 	
50 	 	 L ibras  de  ox igên io 	 	 	
1 	 	 K i t  d e  a r r u e l a s 	 	 	
2 	 	 Lâmina 6" x 8" x 3/4 13 F 	 	 	
1 	 	 K i t  embuchamento 	 	 	
1 	 	 Jogo lonas 3/8 c/  rebites 	 	 	
1 	 	 T u b o  c o l a  2 4 h 	 	 	
3 	 	 S o l v e n t e 	 	 	
1 	 	 Fo lha  de  l i xa  fe r ro 	 	 	
1 	 	 T u b o  -  c o l a  b r a n c a 	 	 	
24	 	Litros óleo 30

17.540,0017.540,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  12/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Serviços de recuperar cubo da roda traseira, ajustar pino e embuchar barra
inclinação, brunir seis camisas do cilindro, tirar latarias, radiador e desmontar e
montar parte superior e inferior do motor para troca de peças, examinar
pressão óleo, trocar óleo do motor, limpar tela, trocar vela aquecedora,
embuchamento eixo dianteiro e laminas, desmontar tandem, cubos, correntes
para trocar ponta eixo traseira e lonas de freio, serviço de torno para
ajustagem bucha do cubo traseiro da MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120B
- ANO 1985 - PLACAS LZP 9514, lotada na Secretaria de Planejamento e Obras
do Município, com a substituição das seguintes peças:

Quant.	Referência	Especificação	
2 	 4 1 3 9 9 6 	 C a s t a n h a 	 	 	
1 	 	 R e t e n t o r 	 	 	
1 	 	 Re lógio  pressão ó leo 	 	 	
2 5 	 1 5 W 4 0 	 L i t r o  ó l e o  	 	 	
2 	 1 B 3 9 3 1 	 R o l a m e n t o 	 	 	
1 	 1 H 8 2 7 8 	 A n e l 	 	 	
2 	 1 P 1 3 6 7 	 E m b o l o 	 	 	
1 	 1 S 7 1 0 7 	 J u n t a 	 	 	
1 	 1 W 3 9 0 0 	 J u n t a 	 	 	
1 	 2 B 3 1 8 4 	 R o l a m e n t o 	 	 	
1 	 2 D 4 2 1 5 	 P o n t a  e i x o  	 	 	
1 	 2 P 0 2 2 0 	 J u n t a 	 	 	
1 	 2 P 1 1 6 8 	 B u c h a 	 	 	
1 	2P4004	Filtro lubrificante óleo	 	 	
1 	 2 P 6 1 3 2 	 J u n t a 	 	 	
6 	 2 P 8 8 8 9 	 C a m i s a 	 	 	
6 	2S0502 	Jogo de anéis motor 	 	 	
6 	 	 B r o n z i n a 	 	 	
1 	 2 Y 2 2 7 3 	 M a n c a l 	 	 	
1 	 3B6695 	Coroa  28  dentes 	 	 	
1 	 4 B 2 7 3 2 	 J u n t a 	 	 	
1 	 4 B 5 1 8 0 	 R o l a m e n t o 	 	 	
1 	 4 D 1 4 7 6 	 P i n o  b o l a 	 	 	
1 	 4 D 1 6 2 6 	 E i x o 	 	 	
1 	 4 D 3 8 4 8 	 C o n e 	 	 	
1 	 4 M 2 9 6 9 	 J u n t a  C a r t e r 	 	 	
1 	 4N0360 	Ve la  aquecedora 	 	 	
1 	 4 N 7 8 0 5 	 J u n t a 	 	 	
2 	 5 / 8  X  2 "  	 P a r a f u s o 	 	 	
1 	 5 D 0 5 0 5 	 R e t e n t o r 	 	 	
2 	 5 D 5 2 0 5 	 C a s t a n h a 	 	 	
2 	 5 D 5 2 0 6 	 C a s t a n h a 	 	 	
3 	 5 F 3 1 0 6 	 A n e l 	 	 	
18 	 5S6670 	Jogo de  vedação 	 	 	
1 	 5 S 7 6 3 0 	 B u c h a 	 	 	
1 	 6 D 2 4 0 3 	 T r a v a 	 	 	
1 	 6 H 3 5 6 6 	 R o l a m e n t o 	 	 	
1 	 6 N 7 2 6 3 	 J u n t a 	 	 	
1 	 7 N 0 2 0 0 	 J u n t a 	 	 	
6 	 7 S 3 2 0 6 	 A n e l 	 	 	
6 	 7S9404 	 Jogo  de  ané is 	 	 	
1 	 8 B 3 4 5 0 	 C a p a 	 	 	
1 	 8 M 0 9 0 4 	 J u n t a 	 	 	
2 	 8 M 3 1 8 2 	 M o l a 	 	 	
2 	 8 M 4 4 3 2 	 A n e l 	 	 	
1 	 8 N 0 1 1 0 	 J u n t a 	 	 	
1 	 8 N 6 2 1 2 	 B a s e  f i l t r o 	 	 	
1 	8S1605 	Junta tampa válvula 	 	 	
1 	 8 S 1 9 6 5 	 J u n t a 	 	 	
6 	 8 S 8 2 5 8 	 J u n t a  e s c a p e 	 	 	
1 	9D2716 	Eixo da roda traseira 	 	 	
1 	 9 D 2 7 1 7 	 C h a v e t a 	 	 	
1 	 9 H 2 7 1 3 	 J u n t a 	 	 	
6 	 9 L 5 8 5 4 	 A n e l 	 	 	
4 	 9 M 4 8 4 9 	 A n e l 	 	 	
1 	 9Y9895 	Retentor  c /  luva 	 	 	
9 	OK 46 3 .25MM 	Eletrodo 	 	 	
20 	ZC90Y	Litro óleo diferencial 	 	 	
2 	 	Porca ci l indro direção 	 	 	
1 	 	Reparo ci l indro direção 	 	 	
2 	 	 Parafuso concha lamina 	 	 	
2 	 	 Porca  roda d iante i ra 	 	 	
1 	 	Porca cilindro direção hidráulica 	 	 	
1 	 	 P r i s i o n e i r o  r o d a 	 	 	
1 	 	Arruela e ixo dianteiro 	 	 	
16 	 	Parafuso com porca lâmina 	 	 	
5 	 	 E l e t r o d o  c h a n f r o 	 	 	
50 	 	 L ibras  de  ox igên io 	 	 	
1 	 	 K i t  d e  a r r u e l a s 	 	 	
2 	 	 Lâmina 6" x 8" x 3/4 13 F 	 	 	
1 	 	 K i t  embuchamento 	 	 	
1 	 	 Jogo lonas 3/8 c/  rebites 	 	 	
1 	 	 T u b o  c o l a  2 4 h 	 	 	
3 	 	 S o l v e n t e 	 	 	
1 	 	 Fo lha  de  l i xa  fe r ro 	 	 	
1 	 	 T u b o  -  c o l a  b r a n c a 	 	 	
24	 	Litros óleo 30

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  13/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA     (6322)

4 1,00  Peças para reparos na CARREGADEIRA MICHIGAN 75III - ANO 1975 - PLACAS
LZT 5729, lotada na Secretaria de Planejamento e Obras do Município:

Quant.	Referência	Especificação	
2 	112055 	Vedador eixo dianteiro 	 	 	
1 	 	 R e g u l a d o r  f r e i o 	 	 	
1 	 C Z 1 0 9 	 C r u z e t a 	 	 	
1 	106059 	Engrenagem orbital 	 	 	
1 	 799408 	Cone ro lamento 	 	 	
1 	 658985 	Capa  ro lamento 	 	 	
1 	 106281 	Retentor eixo dir . 	 	 	
1 	106286	Retentor eixo direito traseiro	 	 	
1 	 1 1 9 9 3 7 1 3 	 R e t e n t o r 	 	 	
1 	 1 0 6 2 8 3 	 V e d a d o r 	 	 	
1 	 1 0 6 2 8 4 	 R e t e n t o r  	 	 	
1 	 	Retentor  cubo traseiro 	 	 	
1 	 1 0 6 2 8 7 	 A n e l 	 	 	
4 	112062 	Excêntrico freio roda 	 	 	
4 	 943859 	Mola  f re io  roda 	 	 	
4 	114173	Pino regulador freio roda	 	 	
4 	 1 0 0 8 6 7 	 A r r u e l a 	 	 	
1 	 	 R e t e n t o r 	 	 	
2 	 5 1 - 6 4 	 B r a ç a d e i r a 	 	 	
1 	 	Mangueira inferior radiador 	 	 	
1 	 	Mangueira superior radiador 	 	 	
1 	900509	Hélice motor

2.535,002.535,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  14/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA     (6322)

6 1,00  Serviços de ajustar e regular carcaça, cortar e soldar cardan, tirar, regular e
montar dois diferenciais e uma carcaça caixa montanha, do caminhão
MERCEDES BENZ 2216 - ANO 1979 - PLACAS LWR-7771, lotado na Secretaria
de Planejamento e Obras do Município, com a substituição das seguintes peças:

Quant.	Referência	Especificação	
1 	GF 055 	Elemento sanfoninha 	 	 	
1 	GF 1088 	Reparo regulador pressão 	 	 	
1 	A6 957125213 MB	Tampa de válvula de ar 	 	 	
1 	A6 946907036	Junta cabeçote compressor de ar 	 	 	
1 	KCFM 160 	Kit  cuíca dupla 	 	 	
1 	 1675.1  	K i t  compressor  	 	 	
2 	 	Grampo de mola comp. 42x36 	 	 	
1 	 1088.6 	Reparo de cabeçote 	 	 	
1 	 6 4 5 5 	 J u n t a  e s c a p e  	 	 	
2 	 	 C o r o a  p i n h ã o 	 	 	
2 	 	 C a i x a  s a t é l i t e 	 	 	
2 	 	 R e t e n t o r  p i n h ã o 	 	 	
4 	 	 P a r a f u s o  m a n c a l 	 	 	
2 	 	 Porca regulagem coroa 	 	 	
4 	 	 L i t r o  q u e r o s e n e 	 	 	
1 2 	 	 P a r a f u s o  1 0 x 3 0 	 	 	
2 	 	 J u n t a  d i f e r e n c i a l 	 	 	
4 	 	 Ro lamento  p inhão 	 	 	
4 	 	 R o l a m e n t o  c o r o a 	 	 	
2 	 	Anéis  espaçador  p inhão 	 	 	
2 	 	 P o r c a  p i n h ã o 	 	 	
4 	 	 J u n t a  s e m i - e i x o 	 	 	
2 	 	 Ro lamento  p inhão 	 	 	
2 	 	 B r o n z e  c o r o a 	 	 	
3 6 	 	 P a r a f u s o  c a r d a n 	 	 	
2 0 	 85W140 	 L i t ros  ó leo  	 	 	
4 	 	 G u a r d a  p o  c a r d a n 	 	 	
2 	 	 C r u z e t a  c a r d a n 	 	 	
4 	 	 A n e l  b i - p a r t i d o 	 	 	
2 	 	Rolamento centro carcaça 	 	 	
1 8 	 	 P a r a f u s o  c o r o a 	 	 	
4 	 	 Tubo  de  co la  b ranca 	 	 	
1 	 	 S o l v e n t e 	 	 	
2 	 	 F o l h a  l i x a  f e r r o 	 	 	
1 	 	 Ponta  e ixo  t rase i ra 	 	 	
1 	 	Rolamento interno cubo 	 	 	
1	 	Rolamento externo cubo

10.690,0010.690,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  15/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA     (6322)

7 1,00  Serviços de plaina em cabeçote, troca de juntas e regulagem de válvulas do
caminhão MERCEDES BENZ 1313 - ANO 1982 - PLACAS LWS 4435, lotado na
Secretaria de Planejamento e Obras do Município, com a substituição das
seguintes peças:

Quant.	Referência	Especificação	
3 	 	 Vá lvu la  admissão 	 	
1 	 	 T u b o  c o l a  	 	
1 	 	 J u n t a  f l a n g e 	 	
1 	OM352	Junta tampa válvula 	 	
3 	 	Válvula escape motor 	 	
1 	 	 J u n t a  c a b e ç o t e 	 	
1 	48899AG	Junta cano d´agua 	 	
1 	 	 Junta coletor escape 	 	
	4630630040	Válvula fluxo

1.295,001.295,00    

18 1,00  Serviços na parte elétrica, de conserto de vazamento na tampa da distribuição
e vazamento de ar, de regulagem e montagem de diferencial do caminhão
VOLKSWAGEN 14.150 - ANO 1998 - PLACAS MAE  4755, lotado na Secretaria
de Planejamento e Obras do Município, com a substituição das seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
2 	 	 Tampa reservatór io agua 	 	 	
3 	 	 Lâmpada com supor te 	 	 	
1 	 	 Sensor  tempera tura  	 	 	
1 	 	Relógio temperatura água 	 	 	
2 	 	 S e l o 	 	 	
1 	 	Rolamento pinhão traseiro 	 	 	
1 	 	Rolamento lateral  coroa 	 	 	
1 	 	Caixa suporte diferencial 	 	 	
1 	 	Rolamento pinhão dianteiro 	 	 	
1 	 	 R e t e n t o r  p i n h ã o 	 	 	
1 	9301-7 	Rolamento lateral coroa 	 	 	
1 	 	Rolamento lateral  coroa 	 	 	
1 	 	Rolamento lateral  coroa 	 	 	
1 	 	 R e t e n t o r  	 	 	
1 	 	Caixa satél i te completo 	 	 	
1 	 	 L u v a  r e d u z i d a 	 	 	
1 	 	 E n g r e n a g e m  s o l a r  	 	 	
1 	 	Reparo válvula reduzida 	 	 	
1 	 	 R o l a m e n t o 	 	 	
6 	 	 C a l ç o  r e g u l a g e m 	 	 	
1 	 	 Semi  e ixo  t rase i ro 	 	 	
1 	 	 T u b o  c o l a  b r a n c a 	 	 	
1 	 	Cola para junta

8.140,008.140,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  16/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA     (6322)

19 1,00  Serviços de conserto em vazamento de óleo diesel, desmontagem e montagem
de motor do caminhão VOLKSWAGEN 13.130 - PLACAS LWS 2732, lotado na
Secretaria de Planejamento e Obras do Município, com a substituição das
seguintes peças:
Quant.	Referência	Especificação	
2 	 	 C a n o  i n j e t o r 	 	 	
1 	 	 Cano  re torno  b icos 	 	 	
1 	165310 	Copo montado universal 	 	 	
3 	 	 K i t  m o t o r 	 	 	
1 	 	 Jogo  jun ta  motor 	 	 	
1 	 	 Jogo bronz ina  b ie la 	 	 	
1 8 	 	 A n e l  c a m i s a 	 	 	
1 	 	 F i l t ro  lubr i f icante 	 	 	
2 0 	 1 5 W 4 0 	 L i t r o  ó l e o  	 	 	
1 	 	 T u b o  c o l a 	 	 	
1 	 	Ki t  arruela/parafuso/porca 	 	 	
2 	 	 B i e l a  d o  m o t o r 	 	 	
1	 	Válvula termostática

3.995,003.995,00    

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  114/2007 - PR

114/2007

25/10/2007

Folha:  17/17

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MIRANDA & MIRANDA COM. PEC. SERV. MAQ. PES. LTDA     (6322)

20 1,00  Peças para reparos na MOTONIVELADORA HUBER WACCO 130M - ANO 1981
- PLCAS MAW 4882, lotada na Secretaria de Planejamento e Obras do
Município:
Quant.	Referência	Especificação	
4 	 6 1 0 0 4 2 1 	 M o l a  	 	 	
1 	413493	Rolamento eixo dianteiro 	 	 	
5 	 	Porca auto frenadora escar. 	 	 	
5 	 	Parafuso cilindro levantador da lâmina	 	 	
3 	3153 	Parafuso tubo escapamento 	 	 	
2 	6001220 	Porca cilindro direita 	 	 	
2 	6000578 	Parafuso concha lâmina 	 	 	
2 	G32176 	Anel ci l indro giro 	 	 	
1 	 	 R e t e n t o r  	 	 	
18 	 	Parafuso com porca - lâmina 	 	 	
1 	 	Braço direção dire i to 	 	 	
1 	 	Chaveta eixo dianteiro 	 	 	
2 	 	 P o r c a  d o  b r a ç o 	 	 	
1 	6500001 	Camisa arvore trans. 	 	 	
2 	 421337 	Capa  ro lamento 	 	 	
1 	 6 3 0 0 0 0 5 	 A l o j a m e n t o  	 	 	
1 	 4 1 4 9 6 9 	 R o l a m e n t o  	 	 	
1 	6200172	Haste cilindro inclinação	 	 	
1 	 6100315 	Bucha  es fé r ica 	 	 	
2 	6400001 	Mancais bi-part ido 	 	 	
1 	 4 1 4 9 7 5 	 R o l a m e n t o 	 	 	
1 	6100170	União tubulação hidráulico	 	 	
1	6300028	Braço direção direito

4.795,004.795,00    

56.150,00Total do Fornecedor:

118.828,48Total Geral:

JOAÇABA                  ,   27   de  Novembro   de   2007.

Prefeito

Armindo Haro Netto
----------------------------------------------------------------------


